## HALAMAN PERNYATAAN PERSETUJUAN PUBLIKASI KARYA ILMIAH UNTUK KEPENTINGAN AKADEMIS

Sebagai sivitas akademik<mark>a Univ</mark>ersitas Esa Unggul, saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Retno Aprilia NIM : 2016-02-01092

Fakultas : Teknik

Program Studi : Teknik Industri

Jenis Karya : Skripsi

Demi pengembangan ilmu pengetahuan, menyetujui untuk memberanikan kepada Universitas Esa Unggul Non Exclusive Royalty Free Right atas karya ilmiah saya yang berjudul:

"Penentuan Jeda Penggantian Komponen Kritis Pada Alat Instrumen HPLC (*High Performance Liquid Chromatography*) Di Laboratorium PT RAA"

Dengan Non Exlusive Royalty Free Right ini Universitas Esa Unggul berhak menyimpan, mengalih media/formatkan, mengelola dalam bentuk pangkalan data (database), merawat, dan mempublikasikan tugas akhir saya selama tetap mencantumkan nama saya sebagai penulis/pencipta dan sebagai pemilik Hak Cipta.

Demikian, pernyataan ini dibuat dengan sebenarnya.

Dibuat di : Bekasi

Pada Tanggal : 20 Agustus 2020

Yang Menyatakan

(Retno Aprilia)

Universitas **Esa Unggul**